
9. neděle v mezidobí 

Mt 7, 21 – 27 

Motto: Kdo žije s Bohem, staví dům na skále. 

Pomůcky: Kámen a písek 

Zamyšlení: 

Podívejte se, mám tady kyblík písku a kámen (z písku můžeme udělat bábovičku). 

Co je pevnější? Písek, nebo kámen? 

Kámen. 

Moudrý muž tedy stavěl svůj dům na pevném základu, a proto jeho dům vydržel i bouřku a vítr. I my 

se často pouštíme do různých věcí. Aby byly dobré a stabilní, musíme pro ně také najít pevné základy. 

Kde je hledat? Kdo je tím, o koho se můžeme vždycky opřít, u koho najdeme pomoc? 

Pán Bůh. 

Ano, On je ten pevný základ pro všechno, co děláme. Proto bychom ho měli do každé své činnosti 

pozvat. Takže se chceme modlit každé ráno, před každým jídlem, když někam jedeme…Můžeme 

s dětmi vymýšlet a doplňovat další možnosti (u starších třeba před písemkou…). 

Závěr: Pozveme modlitbou Pána Boha do každé své činnosti. 

 


